
Zápis č. 1/2018 
Z Valné hromady SOTM, konané 13. března 2018 v 17.00 hodin v sídle 

SOTM 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 13. března 2018 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017 
3. Hospodaření DSO za rok 2017 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2017 
5. Rozpočtová opatření 
6. Podání žádosti o dotaci do programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 

ruchu v PK“ na rok 2018 
7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2018 s městem Proseč 
8. Merida Cyklo Maštale 2018 
9. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2018 
10. Přijetí dotace ve výši 30 000 Kč na realizace akce Cyklo Maštale 2018 
11. Novohradský sraz veteránů 
12. Účast SOTM na veletrhu REGIONTUR 2018 v Brně ve dnech 18. 1. – 21. 1. 2018 
13. Přihlášení propagačních materiálů SOTM do III. ročníku soutěže TURISTPROPAG 

2018 
14. Účast SOTM na veletrhu v Pardubicích REGION PROPAG 2018 s podtitulem 

cestování a rodinná dovolená, který se bude konat ve dnech 23. – 24. března 2018 
v pardubickém výstavním a veletržním centru IDEON 

15. Personální zajištění TIC a provozu Muzea dýmek dle smlouvy s městem Proseč 
16. Personální zajištění provozu rozhleden a muzea dýmek brigádníky 
17. Různé (EET, GDPR, pomoc postižené rodině v Choustníku, nové propagační 

materiály města Proseče, nové vizitky, puzzle, trička pro turisty, kalendář 
mikroregionu 2019) 

18. Schválení návrhu na usnesení 
 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: František Zavoral, Luboš Šplíchal 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Jaromír Raba, Bohumil Nešpor 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
  
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č. 2/2015 ředitelce SOTM dořešení přípojky NN na rozhledně Borůvce – nadále trvá 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017.  



V souladu se z.č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2, písm. b)  zákon o obcích v platném znění, schvaluje 
VH účetní závěrku DSO. Za rok 2017 byly vykázány výnosy ve výši 2.861.130,01 Kč, náklady činily 
3.391.838,54 Kč, výsledek hospodaření před zdaněním = -530.708,53 Kč.  V tomto výsledku se 
promítá skutečnost, že v r. 2017 byly realizovány 2 projekty z rozpočtu Pardubického kraje v 
celkové výši 450 tis. Kč (Obnova rozcestníků, značení tur. cílů a směr. šipek v mikroregionu, 
Oprava rozhledny Terezka) na něž DSO obdrželo dotaci v předchozím roce. 
 
VH schvaluje účetní závěrku DSO sestavenou k 31. 12. 2017 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
3. Hospodaření DSO za rok 2017 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje  k datu  31. 12. 2017 tyto skutečnosti: příjmy ve výši 
2.745.538,89 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.750 tis. Kč, tj. plnění na 99,8 %  a výdaje ve 
výši 3.110.076,27 Kč na rozpočet po změnách ve výši 3.150 tis. Kč, tj. plnění na 98,7 %. Do 
příjmové stránky rozpočtu se pozitivně promítly přijaté dotace, které  v roce 2017 obdržel svazek  
ve výši 727.995 Kč, členské příspěvky obcí ve výši  642.472,90 Kč. V této částce jsou zahrnuty 
běžné členské příspěvky obcí + mimořádné členské příspěvky (spoluúčast obcí na POV) + 
příspěvek města Proseč za provozování Muzea dýmek v r. 2017. Příjmy z vlastních činností 
(ubytovna, rozhledny, prodej zboží, reklama, cyklozávody, pronájmy ) činily 1.372.570,99 Kč, je to 
o 4 % méně než vykázala turistická sezóna 2016. V nákladech je zahrnut běžný provoz a čerpání  
5 přijatých dotací (CM2017, POV, podpora TIC, oprava dřevěných rámů na venkovní mapy, oprava 
zázemí Toulovc.rozhledny vč. napojení na alternativní zdroj energie a oprava schodů rozhledny) 
včetně povinné spoluúčasti svazku. Čtvrtletně dochází k umoření jistiny přijaté půjčky v roce 2015, 
od počátku roku zaplaceno 100 tis. Kč. Podrobnější informace o příjmech a výdajích dle 
jednotlivých činností DSO za rok 2017 – viz příloha č. 1. Stav finančních prostředků na bankovních 
účtech k 31.12.2017 = 1.023.287,64 Kč, zůstatek jistiny na přijatém úvěru byl 319.340 Kč. 

Valná hromada schvaluje hospodaření DSO za rok 2017. 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2017 
Inventarizace majetku byla provedena v souladu se všemi zákonnými normami. Byl vyhotoven plán 
inventur včetně stanovení členů inventarizačních komisí, jejich proškolení, stanovení termínů 
vlastního provedení inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, 
pohledávky i závazky v členění podle účtů směrné účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé 
inventurní soupisy a na závěr „Inventarizační zpráva“.  Hodnota majetku DSO činila k 31. 12. 2017 
3.760.280,40 Kč.   
 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2017. Inventarizační 
zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Rozpočtová opatření 
č. 10/2017:  Úprava rozpočtu v návaznosti na dosažené skutečnosti od poč. roku                                                
 
Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10. RO je přílohou tohoto zápisu 
 
6. Podání žádostí o dotaci do programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 
v PK“ na rok 2018 
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravě a podání žádosti o dotaci na projekt „Budování a 
obnova infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ s celkovými náklady 
202 100 Kč (v případě schválení činí dotace 141 400 Kč, spoluúčast 60 700 Kč. Tato částka je již 
zahrnuta v rozpočtu svazku na rok 2018, bude uhrazena z rozpočtu svazku). Záměrem 
předloženého projektu je oprava podlážek na rozhledně Terezce, oprava WC u rozhledny Terezky, 
oprava mostu na Podchlumu, výměna rámu na turistickou mapu u chaty Polanky, zhotovení rámu 



včetně mapy na odstavné ploše v Budislavi, zhotovení mapy k rozhledně Toulovcově a do Muzea 
dýmek. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádostí o dotaci do programu „Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v PK“ na rok 2018. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2018 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2018 s městem Proseč. 
 
Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2018“ 
uzavřenou mezi SOTM a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Merida Cyklo Maštale 2018 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu příprav na akci Merida Cyklo Maštale 2018 a 
požádala starosty členských obcí o spolupráci místních hasičských sborů, jako tomu bylo 
v předešlých letech. Termín konání akce je 9. 6. 2018, hlavním partnerem akce je Merida, 
Bikesport Chrudim a Dipro Proseč. V současné době probíhá komunikace s dalšími partnery. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Merida Cyklo Maštale 2018. 
 
9. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2018 
Ředitelka svazku informovala přítomné o podané žádosti o podporu PK a záštitu hejtmana PK na 
akci Merida Cyklo Maštale 2018. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo 
Maštale 2018. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
10. Přijetí dotace ve výši 30 000 Kč na realizace akce Cyklo Maštale 2018 
SOTM obdrželo dotaci ve výši 30 000 Kč z rozpočtových prostředků Pk na realizaci akce Cyklo 
Maštale 2018. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace ve výši 30 000 Kč na realizace akce Cyklo Maštale 2018 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o přípravách dalšího ročníku Novohradského srazu 
veteránů, který se uskuteční 14. 7. 2018. Jelikož v letošním roce se nebude akce účastnit pan 
Klinský jako spolupořadatel, požádal pan starosta ostatní, aby zvážili možnost cílového stanoviště 
ve své obci včetně zázemí pro parkování a možnosti stravování. Požádal o vyjádření do konce 
měsíce března. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
12. Účast SOTM na veletrhu REGIONTUR 2018 v Brně ve dnech 18. 1. – 21. 1. 2018 
Ředitelka svazku informovala přítomné o proběhlém veletrhu v Brně, kterého se SOTM zúčastnilo. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k účasti SOTM na veletrhu REGIONTUR 2018 v Brně 
ve dnech 18. 1. – 21. 1. 2018. 
 
13. Přihlášení propagačních materiálů SOTM do III. ročníku soutěže TURISTPROPAG 2018 



Ředitelka svazku informovala přítomné o soutěžní přehlídce o turistickou informaci roku, do které 
přihlásila kalendář mikroregionu Toulovcovy Maštale na rok 2018 a novou brožuru, kterou SOTM 
vydalo - Turistické okruhy a naučné stezky. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k přihlášení propagačních materiálů SOTM do III. 
ročníku soutěže TURISTPROPAG 2018.  
 
14. Účast SOTM na veletrhu v Pardubicích REGION PROPAG 2018 s podtitulem cestování a 
rodinná dovolená, který se bude konat ve dnech 23. – 24. března 2018 v pardubickém 
výstavním a veletržním centru IDEON 
Ředitelka svazku informovala přítomné o plánované účasti SOTM na veletrhu Region Propag 2018 
v Pardubicích ve dnech 23 – 24. 3. 2018. Informovala přítomné, že lze dodat propagační materiály 
členských obcí pro společnou propagaci na akci.  

Valná hromada bere na vědomí informaci k účasti SOTM na veletrhu. 

 
15. Personální zajištění TIC a provozu Muzea dýmek dle smlouvy s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o novém zaměstnanci SOTM, který bude zaměstnán na 
HPP od dubna do října 2018. Tento zaměstnanec personálně zajistí provoz TIC a Muzea dýmek 
dle smlouvy s městem Proseč.  
Valná hromada bere na vědomí informaci k personálnímu zajištění TIC a provozu Muzea dýmek 
dle smlouvy s městem Proseč. 
 
16. Personální zajištění provozu rozhleden a muzea dýmek brigádníky 
Ředitelka svazku informovala přítomné o zajištění provozu rozhleden a Muzea dýmek brigádníky 
na turistickou sezónu 2018. V tuto chvíli zbývá ještě zajistit provoz v měsíci červnu na Toulovcově 
rozhledně a provoz o víkendech v říjnu také na Toulovcově rozhledně. 
 
17. Různé (EET, GDPR, pomoc postižené rodině v Choustníku, nové propagační materiály 
města Proseče, nové vizitky, puzzle, trička pro turisty, kalendář mikroregionu 2019) 
Předseda svazku informoval přítomné o problematice EET a GDPR, ředitelka svazku informovala 
o nových propagačních materiálech města Proseče, o novém turistickém zboží a o přípravě 
podkladů na kalendář mikroregionu 2019. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
15. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 13. 3. 2018 
 
Předseda svazku:   XXXXXXXXXXXXX 
 
Ověřovatelé zápisu:   XXXXXXXXXXXXX 
 

XXXXXXXXXXXXX         
 
 
 
 
 

zapsala: Lucie Oherová 


